Periódico Oficial Periódico Oficial del Estado de Baja 

California.  

Dirección de Legalidad Tributaria Dirección de Legalidad Tributaria del 

Servicio de Administración Tributaria de 

Baja California.  

Resolución Impugnada Resolución que determina las multas por 

la cantidad de $41,153.30 pesos 

(cuarenta y un mil ciento cincuenta y 

tres, 30/100 M.N.), por concepto de 

obligaciones omitidas por 

contribuyente, emitido por el 

Recaudador de Rentas del Estado de 

Baja California. 

A N T E C E D E N T E S  

1.- El primero de abril de dos mil veinticuatro la parte actora 

promovió juicio contencioso administrativo en contra de la Resolución

[...]

consideraciones.  

En primer lugar, cabe señalar que, a través del escrito 

presentado el primero de abril de dos mil veinticuatro la parte actora 

interpuso demanda de nulidad en contra de la resolución que 

determinó las multas por la cantidad de $41,153.30 pesos (cuarenta y 

un mil ciento cincuenta y tres, 30/100 M.N.), por concepto de 

obligaciones omitidas emitido por el Recaudador de Rentas.  

Una vez sentado lo anterior, conviene precisar que el 

diecinueve de junio de dos mil veintitrés se publicó en el Periódico 

Oficial el Reglamento Interior el cual, a través de los artículos 4, fracción